gatas, ut supra, declaramus, ceterisque etiam individua

! Caerem. Rom., lib. I, tit. II, De ordin. et. consecrat. novi

Pontificis, $ 18.
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ac specialissima, mentione et derogatione dignis contrariis

quibuscumque.

Nulli ergo hominum liceat hane paginam Nostrae con­

süitutionis, ordinationis, abrogationis, mandati, innodationis,

admonitionis, inhibitionis, praecepti, voluntatis infringere, vel

ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, et beatorum

Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis

Dominicae millesimo nongentesimo quarto, die vigesima

quinta Decembris, Christo lesu in terris nascenti sacra,
Pontificatus Nostri anno secundo.

PIVS PP. X

II.

CONSTITVTIO

DE CIVILI VETO SEV EXCLVSIVA VTI VOCANT

IN ELECTIONE SVMMI PONTIFICIS

N

PIVS EPISCOPVS
SERYVS SERVORVM DEI

AD PERPETYAM REI MEMORIAM

BIommissum Nobis, Deo sie disponente, universae Eccle­

MEAsiae regendae munus serio admonet ut pro viribus

caveamus, ne ex alienae potestatis incursu ea libertas quid­

quam detrimenti capiat, qua Christus in commune bonum

ipsam donavit, quamque tot evangelii praecones, tot san­
etissimi antistites, tot illustres Decessores Nostri verbo,

scriptis, effuso etiam sanguine propugnarunt. Quorum exem­

plis et auctoritate permoti, ubi primum hane Petri Cathe­

dram, licet, impares, ascendimus, Apostolici officii Nostri esse

duximus in id maxime incumbere, ut vita Ecclesiae libere

omnino explicetur, omni externo interventu remoto, prout

ipsam evolvi divinus Institutor voluit, atque excelsa eius

missio omnino requirit.
19
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Iam, si qua est in Ecclesiae vita functio quae huiusmodi

libertatem postulet maxime, illa profecto censenda talis, quae

in Romani Pontificis electione versatur; siquidem sa/us, non

unius membri, sed lohus corporis agitur, cum de capite con­
sulitur *.

Huic plenae libertati in Summo Pastore eligendo oppo­

nitur in primis civile illud Vefo, & supremis nonnullarum

civitatum rectoribus haud semel prolatum, quo tentatur

aditum ad Supremum Pontificatum alicui praecludere. Id si

aliquoties accidit, Apostolicae tamen Sedi probatum est

nunquam. Quin etiam Romani Pontifices, in iis quae de

habendo Conclavi constituerunt, nihil paene maiore conten­

tione studiove conati sunt, quam ut externae cuiusvis pote­
statis interventum a sacro Cardinalium Senatu ad Ponti­